
SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA   

Oggetto:  Rettifica  parziale  Allegato  1  “Graduatoria”  del 
Bando di selezione pubblica per il conferimento di incari-
chi di insegnamento nei corsi di Laurea e Laurea Magi-
strale  della  Scuola  di  Medicina  per  l’anno  accademico 
2023/2024  –  primo  semestre  e  annuali  –  SMED23-001

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’Art. 
23, comma 2; 

- Visto il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992,  n.  502 e in particolare 
l’art. 6, comma 3, relativo all’affidamento di insegnamenti nei 
corsi di laurea di area sanitaria previsti dall’ordinamento di-
dattico universitario;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Retto-
rale rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 
che disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di 
Studio e della Scuola;

- Richiamato il Regolamento di organizzazione e funzionamen-
to della Scuola di Medicina emanato con D.R. rep. n. 1169 del 
2 ottobre 2012; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli 
affidamenti e dei contratti di insegnamento emanato con De-
creto 778/2020;

- Richiamato l’Accordo quadro tra Università e Regione Lom-
bardia; 

- Richiamata  la  convenzione  stipulata  dall’Università  con 
l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Sette Laghi;

- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
del 9 agosto 2023, Rep. n. 838/2023, recante “Bando di sele-

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332 21 7000
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano 1

Anno 2023

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2023-VII/16.4

N. Allegati

Rif. /

ct/mb/MC/AGP

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it




Selezione pubblica per 
il conferimento di inca-

richi di insegnamento 
per l’a.a. 2021/2022 – I 

semestre e Annuali

zione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamen-
to nei corsi di Laurea e di Laurea Magistrale della Scuola di 
Medicina per l’anno accademico 2023/2024 – SMED23-001”;

- Richiamato l’elenco insegnamenti all’allegato 1 al bando, in 
particolare  l’insegnamento  di  Medicina  d’urgenza  e  pronto 
soccorso – C.I. Patologia e terapia medica – 1CFU – 10 ore, 
CdS in Fisioterapia;

- Considerata la domanda di partecipazione alla selezione per 
il conferimento dell’incarico succitato presentata attraverso il 
portale  PICA  e  registrata  a  sistema  con  identificativo  n. 
1365994;

- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
del 3 ottobre 2023, Rep. n. 1017/2023, di approvazione della 
graduatoria e conferimento incarichi e in particolare l’Allega-
to 1 -  “Graduatoria” al Decreto,  ove per l’insegnamento di 
Medicina d’urgenza e pronto soccorso – C.I. Patologia e tera-
pia medica – 1CFU – 10 ore, CdS in Fisioterapia è risultato 
vincitore il Dott. Andrea Luigi Ambrosoli;

- Accertato dalla documentazione allegata alla  domanda pre-
sentata dal Dott. Ambrosoli – Nulla osta dell’amministrazione 
di appartenenza – e registrata con protocollo n. 97167 del 24 
agosto 2023,  che lo  stesso è dipendente in servizio presso 
l’ASST Sette Laghi,  ente convenzionato con l’Ateneo per la 
formazione  all’interno  del  CdS  in  Fisioterapia,  ai  sensi 
dell’art.6, comma 3, del D. Lgs. 30/12/1992, n. 502, e dell’art. 
9 del  Regolamento di  Ateneo per la  disciplina degli  affida-
menti e dei contratti di insegnamento;

- Accertato che per mero errore materiale nella graduatoria in 
oggetto per l’incarico di Medicina d’urgenza e pronto soccor-
so – C.I. Patologia e terapia medica – 1CFU – 10 ore, CdS in 
Fisioterapia è stato inserito il compenso lordo percipiente di 
€ 378,27 a carico dell’Ateneo, benché non previsto per i di-
pendenti di enti convenzionati  ai sensi dell’art.  2, lettera b 
del Bando;

- Ravvisata la presenza di alcuni refusi nel documento Allegato 
1 – “Graduatoria” – al bando in oggetto; 

- Considerato opportuno, ai fini di una comunicazione più tra-
sparente, provvedere alla correzione dell’errore materiale;

2



Selezione pubblica per 
il conferimento di inca-

richi di insegnamento 
per l’a.a. 2021/2022 – I 

semestre e Annuali

DECRETA

1. di modificare l’Allegato 1 – “Graduatoria”, relativo al bando 
“Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi 
di insegnamento nei corsi di Laurea e di Laurea Magistrale 
della Scuola di Medicina per l’anno accademico 2023/2024 – 
SMED23-001”, sostituendo il compenso lordo percipiente in-
dicato con la dicitura “Senza oneri a carico dell’Ateneo”;

2. di incaricare la Segreteria didattica della Scuola dell'esecu-
zione del presente provvedimento, che sarà registrato nel re-
pertorio generale dei decreti della Scuola.

Varese, data della firma digitale

Il Presidente della Scuola di Medicina
Prof. Alberto Giuseppe Passi

 Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo  (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin
Tel. +39 0332 39.7001 – mariateresa.balsemin@uninsubria.it

3


		2023-10-05T19:03:23+0200
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




